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

Fußgängerzone und Bahnhof liegen innerhalb von 2-3 km. Der Bahnhof Troisdorf hat eine
direkte Anbindung an Köln Hbf. und den ICE-Bahnhof Siegburg; außerdem ist man innerhalb
von 5-10 Minuten auf der Autobahn Richtung Köln, Bonn/Koblenz oder Frankfurt/Main und
Ruhrgebiet.

Infrastruktur:
Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergiebedarf 123,41 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse D

Exposé - Galerie

Außenansicht
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Exposé - Galerie

Eingangsbereich & WC

Küche
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Exposé - Galerie

Wohnzimmer

Terrasse & Garten
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Exposé - Galerie

Blick in den Garten

Obergeschoss
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Exposé - Galerie

OG Zimmer mit Ankleide

OG Schlaf-/Arbeitszummer
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Exposé - Galerie

Dachgeschoss

Keller
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Exposé - Galerie

Rückansicht
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Exposé - Grundrisse

www.ohne-makler.net/expose/326262 Seite 11/16 



Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Anhänge

Durchgeführte Modernisierungen1. 
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Jahr Maßnahme

2000 Dach: Eindeckung

2005 Heizung: Gasanschluss, Austausch der Ölheizung durch Gas-Niederbrennwert

2006
Dach: Ausbau nach EnEV 2004 §8 als Wohnraum; Elektrik, Wasserleitungen, Sanitär: gemäß Gutachten von 
09/2002 durchgängig modernisiert

2006 Neue Dachflächenfenster (2-fach-Verglasung, Velux)

2007 Erneuerung des Hausanschlusses incl. Dichtheitsprüfung gem. § 45 Absatz (5) Landesbauordnung 

2008 Anbau Carport

2012 Einbau Treppe vom 1. OG ins DG (vorher Raumspar-Stiege) mit Verlegung des Deckendurchbruchs            

2012 Durchbruch im 1. OG + Trockenbauwand als Ankleide/Treppenraum

2012 Fliesenverlegung im Keller (80% der Fläche)                 

2014 Glasdach über Terrasse, Verlegung Echtholzparkett im 1. OG einschl. Korkdämmung 

2017 Erneuerung/Austausch Gasbrennwertanlage (neu: Weishaupt)              

2017 Verlegung Gasleitung bis in die Küche (Gasherd)                 

2018 Badsanierung (Einbau moderne flache Dusche, Erneuerung WC-Anlage + Bodenfliesen)

2021 Vier neue Einbauschränke              

2022 Energetische Sanierung: 3-fach-verglaste Holzfenster, Außendämmung (WDVS), Fußbodenheizung im EG

Modernisierungen


